

شوخی دردسرساز «ریوندی» ۲ مجری

در پی شوخی غیرمتعارف با ۲ مجری تلویزیون روی آنتن زنده، کانون مجریان رسانه‌های دیداری بیانیه‌ای منتشر کرد. به گزارش ایسنا، حسن ریوندی که در روزهای اخیر در ویژه‌برنامه رضانی شبکه تهران حاضر شده بود، با ۲ مجری تلویزیون شوخی غیرمتعارف کرد و الفاظی عجیب را به آنها نسبت داد. در پی این اتفاق کانون مجریان رسانه‌های دیداری بیانیه‌ای منتشر کرد که بدین شرح است:

«به نام خدا

میران و مسئولان محترم رسانه‌ای؛ رسانه ملی امانتی گرانقدر و نتیجه تلاش سالیان بسیار هنرمندان و اندیشه‌ورزان، متفکران و مجاهدت‌های غیرتمندانی است که خود را میراث‌دار فرهنگ‌هزاران ساله ایران عزیز و تعالی یافته اسلام شریف می‌دانند. متأسفانه در ماه مبارک رمضان شاهد حضور مهمان‌هایی بوده‌ایم که ناآشنا به آداب رسانه‌ای و ارزش‌های اخلاقی بوده و در مقابل مادران و فرزندان این سرزمین که حرمت فراوان دارند هر کلامی را بر زبان می‌آورند و از آنتن زنده مجریان باسابقه تلویزیون را به سخره می‌گیرند. کانون مجریان رسانه‌های دیداری در انجام وظیفه حفظ حرمت هنر اجرا و احترام به مخاطبان ارجمندی که سال‌های سال در شادی و غم و در شرایط گوناگون همواره از طریق این مجریان ارتباطی صمیمانه با جهان رسانه‌ای برقرار می‌کنند بر خود لازم می‌داند نسبت به چنین رفتارهای مذموم و ناشایست اعتراض خود را اعلام و از منظر حرفه‌ای و صنفی، از مجریان پیشکسوت رسانه دفاع کند. امید است مدیران و برنامه‌سازان، با درایت بیشتری هممانان برنامه‌های زنده را برگزینند و از تکرار چنین لحظاتی که جایگاه رسانه ملی به عنوان میراث همه ملت ایران را تزلزل می‌دهد و از اعتماد ملی نسبت به آن می‌کاهد اجتناب کنند و برای دلجویی از مجریان پیشکسوت (بهمن هاشمی و سید مرتضی حسینی) اقدامات لازم را انجام دهند. با احترام کانون مجریان رسانه‌های دیداری فروردین ۱۴۰۳، بر اساس این گزارش، حسن ریوندی بعد از مدت‌ها دوری از تلویزیون، یلدای ۱۴۰۲ در صداوسیما حاضر شد و پس از آن، این همکاری همچنان مقطعی ادامه دارد.

بین الملل

کوتاه

پس لرزه‌های «رولکس‌گیت»

همزمان با رسوایی رئیس‌جمهور پرو در پرونده‌ای موسوم به «رولکس‌گیت»، ۶ تن از وزرای این کشور استعفا کرده و قانونگذاران پارلمان هم به دنبال برکناری این رئیس‌جمهور به دلیل «بی‌کفایتی اخلاقی» او هستند. به گزارش ایسنا، «دینا بولواته» رئیس‌جمهور پرو به مالکیت ساعت‌های گران‌قیمت رولکس متهم شده که درباره وجود و نحوه خریداری آن‌ها شفاف‌سازی نکرده است؛ امری که باعث شد ماموران پلیس پرو شبانه به محل اقامت او یورش برده و به دنبال این ساعت‌ها بگردند. طبق گزارش فرانس ۲۴، درخواست برای برکناری رئیس‌جمهور پرو توسط قانونگذاران احزاب مختلف از جمله حزبی که رئیس‌جمهور به آن متعلق است، مطرح شده و آنها برای تصویب چنین درخواستی به ۸۷ رای از ۱۳۰ کرسی موجود در پارلمان احتیاج دارند که تاکنون پنج حزب و در کل ۵۴ رای برای حمایت از این طرح اعلام آمادگی کرده‌اند. روز دوشنبه دینا بولواته ابتدا ۳ تن از اعضای کابینه‌اش را یعنی وزرای کشور، آموزش و پرورش و امور زنان را ناگهان از دست داد. اگرچه وزیر کشور دلیل استعفایش را «مشکل خانوادگی» ذکر کرد اما دیگر وزرا دلیل دیگری برای استعفا ارائه ندادند. این اقدام آنها پس از آن صورت گرفت که وزرای کشاورزی، تولید و تجارت خارجی نیز استعفا کردند. البته پس از اقدام این ۶ وزیر، رئیس‌جمهور پرو جانشین آنها را انتخاب کرد. بولواته که نخستین رئیس‌جمهور زن این کشور است، در ابتدای تحقیقات مدعی داشتن تنها یک ساعت رولکس شد و گفت که آن را از طریق «دآم‌های شخصی» به دست آورده است. او از رسانه‌ها خواست در مسائل شخصی وی دخالت نکنند. پلیس پرو تفتیش منزل رئیس‌جمهور بر اساس حکمی انجام داد که به درخواست دادستان کل این کشور صادر شده بود. دادستان کل بیشتر با تاکید بر ضرورت همکاری بولواته در روند تحقیقات، نسبت به احتمال تخریب یا امحای این ساعت‌ها توسط بولواته هشدار داده بود. «ویکتور تورس» وزیر کشور پرو هشدار داده است که اگر بولواته قدرت را ترک کند، «کشور غرق خواهد شد».

الکساندر لوکاشنکو:

بلاروس برای جنگ آماده می‌شود

لوکاشنکو گفت: بلاروس در حال آماده شدن برای جنگ است، اگرچه مینسک تمایلی برای جنگیدن ندارد. به گزارش ایسنا، الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس افزود: شما نباید حرف کسی را باور کنید که بگوید ما می‌خواهیم جنگیم. اما ما برای جنگ آماده می‌شویم، من این را آشکارا می‌گویم. اگر سرج می‌خواهید، برای جنگ آماده باشید. به نقل از خبرنگاری اسپوتنیک، رئیس‌جمهور بلاروس ادامه داد: مینسک در حال انجام آموزش‌های لازم یگان‌های مربوطه است و انواع تسلیحات و تجهیزات در اختیار نیروها قرار می‌گیرد.

چهارشنبه ۱۵ • ۰۱ • ۱۴۰۳ ۲۳ رمضان ۱۴۴۵ / ۰۳ آوریل ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۹۷

خبری که دروغ سبزه نبود

درگذشت ناگهانی رضا داوودنژاد



درگذشت ناگهانی رضا داوودنژاد، بیشتر به دروغ سبزه شبیه بود، اما دلپره‌اوتر از این تیتربد، دست‌به‌دست شدن این خبر و عدم انتشار هیچ تکذیبیه‌ای برای آن بود. رضا داوودنژاد ۴۶ روز قبل از اینکه شمع ۴۴ در عصر سیزدهم فروردین ماه درگذشت و شوکی بزرگ را به سینمادوستان وارد کرد. ایرنا نوشت: «داوودنژاد به واسطه حضور در یک خانواده هنرمند، از ۶ سالگی جلوی دوربین فیلم پدرش رفت و یک نقش کوتاه را در پی‌پناه بازی کرد. دومین بازی داوودنژاد در فیلم مصائب شیرین رقم خورد. حضور او در این فیلم همزمان شده بود با موج ورود چهره‌های جوان به سینمای ایران. با دیده شدن این فیلم و فیلم‌پچه‌های بد، رضا داوودنژاد به یکی از بازیگران شناخته‌شده سینمای ایران تبدیل شد که پایش خیلی زود به دنیای سریال نیز باز شد. این دیده شدن سبب شد تا وی در دهه ۸۰، در ۱۲ فیلم و ۶ سریال بازی کند. فیزیک خاص داوودنژاد در کنار شیرینی ویژه‌ای که در شکل دیالوگ‌گویی وی وجود داشت سبب شد تا عمدتاً آثار کم‌دی به او پیشنهاد خوبی را در سینما و تلویزیون داشته باشد. آن‌چه سبب محبوبیت و بیشتر دیده شدن داوودنژاد شد، خاطرات خوبی بود که این بازیگر در دهه ۷۰ و ۸۰ برای مخاطبان سینما

سبب شد تا عمدتاً آثار کم‌دی به او پیشنهاد شود. داوودنژاد در تمام این سال‌ها به خوبی توانست از این عنوان نگهداری کند و استمرار خوبی را در سینما و تلویزیون داشته باشد.

آن‌چه سبب محبوبیت و بیشتر دیده شدن داوودنژاد شد، خاطرات خوبی بود که این بازیگر در دهه ۷۰ و ۸۰ برای مخاطبان سینما

وزیر ارشاد:

برنامه

تلویزیونی

«سرزمین شعر»

تعطیل نمی‌شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به همکاری این وزارتخانه در تولید برنامه تلویزیونی «سرزمین شعر» که این شب‌ها از شبکه ۴ پخش می‌شود، گفت: این برنامه ادامه جشنواره شعر فجر و ابتکار خوبی از علیرضا فروزه است که تولید آن متوقف نخواهد شد. محمد مهدی اسماعیلی که در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم با فارس صحبت می‌کرد، افزود: قرار بود این برنامه استان به استان پخش شود و با استقبال خوبی هم روبرو بود. تولید این برنامه را در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همکاری علی محمد مودب، دستیار وزیر در امور شعر و خانه‌کتاب و ادبیات ادامه می‌دهیم و پخش آن را تعطیل نمی‌کنیم. علی زارعان تهیه‌کننده برنامه «سرزمین شعر» هم به «فارس» اعلام کرد که ضبط این برنامه تمام شده و پخش آن تا یک هفته بعد از عید

پوتین:

تمام عوامل حمله تروریستی اخیر را پیدا می‌کنیم

رئیس‌جمهور روسیه با بیان اینکه در دنیای جنایتکاران هیچ عامل وفادار و متعهدی وجود ندارد، گفت: مقامات روسیه بالاخره تمامی عوامل و آمران حمله تروریستی اخیر در مسکو را پیدا خواهند کرد. به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ادامه داد: مسکو تمام عوامل، ذی‌نفعان و رابط‌های مرتبط با حمله تروریستی «کروکوس» را پیدا خواهد کرد. او گفت: «برای ما مهم است که نه تنها عاملان، بلکه رابط‌ها و زنجیره مجرمان ذی‌نفع در این عمل شنیع را پیدا کنیم. بی‌شک آن‌ها را پیدا خواهیم کرد.» او با بیان اینکه روسیه بالاخره مغزهای متفکر پشت این حمله تروریستی را

هم دستگیر خواهد کرد، گفت: «ما قطعاً به کسانی که دستور حمله تروریستی کروکوس را صادر کردند، خواهیم رسید. در دنیای جنایت‌کاران هیچ عامل قابل‌اعتمادی وجود ندارد. آن‌ها در ازای پول هر کاری خواهند کرد.» پوتین همچنین با تاکید بر لزوم تضمین امنیت و منافع روسیه گفت وقت آن رسیده تا سیاست‌های مهاجرتی این کشور از اساس دچار تحول شوند. در حمله تروریستی ماه‌میلادی گذشته به سالن کنسرت کروکوس در روسیه بیش از ۱۴۰ نفر کشته شدند و اسپوتنیک هفته‌گذشته گزارش داد مقامات روسیه در حال بررسی گزینه تشدید کنترل‌های مرزی هستند.

وزیر خارجه آمریکا:

وضعیت اوکراین حساس است، باید به آنها سلاح برسانیم

دیگری است که نشان می‌دهد بسته تکمیلی که جو بایدن (رئیس‌جمهور آمریکا) از کنگره درخواست کرده باید هرچه سریع‌تر تصویب شود. «مجلس نمایندگان آمریکا در کنترل اکثریت جمهوری خواه است و جو بایدن از آن‌ها درخواست کرده تا با تصویب بسته حمایت تسلیحاتی از اوکراین، رژیم صهیونیستی و تایوان موافقت کنند. این بسته در مجلس سنا به تصویب رسیده، اما مجلس نمایندگان چند ماه است که بررسی و به رأی گذاشتن آن را به تعویق انداخته است. این در حالی است که «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین هشدار داده است در صورت عدم حمایت آمریکا، اوکراین گام به‌گام و



اقدام فرانسه برای ارسال تسلیحات به اوکراین

بودن، هنوز هم کارآمد هستند و به تعداد و مقدار زیادی به اوکراین فرستاده خواهند شد. بسته کمک فرانسه شامل ارسال موشک‌های ضد هوایی هم می‌شود. فرانسه یکی از مهم‌ترین تأمین‌کنندگان کمک‌های نظامی به اوکراین است. اوایل این هفته نیز، لوکورنو عنوان کرد فرانسه به زودی ۷۸ فروند هویتزر ۱۵۵ میلی‌متری را در اختیار اوکراین قرار می‌دهد و برای فصل تابستان نیز مهمات دیگری را به اوکراین ارسال می‌کند. حمایت‌های فرانسه از اوکراین در حالی انجام می‌گیرد که این کشور تلاش کرده تا ز پیشروی آهسته آهسته روسیه به شرق اوکراین و دریگری‌های مسکو در شمال و جنوب کی‌یف جلوگیری کند. اوکراین ادعا کرده است که روسیه به زودی حمله مجددی را به در جنگ با روسیه است.

این کشور تدارک می‌بیند و آن را تا پایان فصل تابستان نیز ادامه خواهد داد. این در حالی است که بسیاری از مقامات کی‌یف و تحلیلگران غربی عنوان کرده‌اند که کمبود مهمات اوکراین به همراه تاخیر در ارسال کمک‌های نظامی به این کشور، عملیات نظامی آن را در برابر روسیه محدود کرده است. ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در اوایل ماه گذشته به واشنگتن سفر کرد و گفت: اگر پشتیبانی آمریکا وجود نداشته باشد، اوکراین هیچ دفاع هوایی، موشک‌های پانتریوت، هیچ فرستنده پارازیتی برای جنگ الکترونیک و گلوله‌های ۱۵۵ میلی‌متری ندارد. وی گفته بود: این به معنای آن است که اوکراین قدم به قدم در حال عقب‌نشینی در جنگ با روسیه است.

armanmeli.ir

آرمان‌ملی

فرهنگ و هنر ۵

رو به رو

یوسف منصورى:

«ماه‌من» حرف دارد

تهیه‌کننده «ماه‌من» با اشاره به حجم بازخوردهای این برنامه سحرگاهی شبکه ۳ بیان کرد که اگر برنامه صاحب حرف و نظر نبود این حجم بازخورد نمی‌گرفت. یوسف منصورى به «مهر» گفت: وقتی برنامه‌ای از لحاظ مخاطب و آمار سازمانی موفق است، برای ادامه آن ۲ ماموریت ایجاد می‌شود: اول آنکه باید علل موفقیت و دلایل محبوبیت را حفظ کنیم و دیگر اینکه بتوانیم ایده‌ها، فضاها، آیت‌ها و پلی‌بک‌های جدید ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه تیم تولید «ماه‌من» تلاش می‌کند هر ۲ ماموریت را در برنامه خود داشته باشد، افزود: در بخش‌هایی که مورد توجه مخاطب ما بوده همانند روایت‌گری و گفت‌وگو درباره فضایل امیرالمؤمنین (ع) بحث موضوع نمایان است. سعی شده نسبت به این موضوع بحث‌های جدید مطرح شود و تاریخ را از زوایای مختلف بررسی کنیم. در کنار آن نیز تلاش کنیم در پلی‌بک‌ها کارهای جدیدی ارائه دهیم که امسال هم مشاهده کردید کارهای متعددی با مجید بنی‌فاطمه با عنوان «ماه‌من علی»، مهدی رسولی، حسین طاهری و حسین حقیقی با عنوان «ماه‌من برگرد» انجام شده که خدا را شکر مورد استقبال نیز قرار گرفته است. منصورى ادامه داد: دعای اعمال ویژه سحر که حسین طاهری زحمت کشید و آن را برای برنامه خواند، دعایی است که کمتر شنیده شده و ما آنها را معرفی می‌کنیم. همچنین بخش مهدویت بعد از اذان است که مخاطب خود را پیدا کرده است و استمرار در پخش آن می‌تواند کمک کند که این فضا بیشتر مورد توجه قرار گیرد. وی درباره نجم‌الدین شریعتی مجری برنامه و اینکه چقدر در پلاتوها و موضوعات برنامه نقش دارد، عنوان کرد: یک برنامه، محصول کار تیمی افراد مختلف است. روحیه بنده نیز به عنوان تهیه‌کننده این است که نه فقط از نجم‌الدین شریعتی که خبره و پیشکسوت عرصه برنامه‌سازی معارفی محسوب می‌شود، بلکه از سایر دوستان عزیز که کارهای دیگری در برنامه انجام می‌هند، مشورت بگیریم. مادر «ماه‌من» به یک همفکری دسته‌جمعی اعتقاد داریم بنابراین اگر ایده و فکر خوبی وجود داشته باشد، قطعاً استقبال می‌کنیم. تهیه‌کننده برنامه «ماه‌من» اضافه کرد: با نجم‌الدین شریعتی جلسات مشترک بسیاری داریم، مشورت می‌کنیم و بسیاری از پلاتوها محصول شخص ایشان است، در بخش‌های دیگر برنامه نیز در تعامل خیلی مثبتی با او، تلاش می‌کنیم یک کار گروهی را متناسب با سلیقه مخاطب ارائه دهیم. وی در ادامه سخنان خود اظهار کرد: مخاطبان سحرگاهی و غیرسحرگاهی برنامه همواره نسبت به دگور واکنش داشتند. شکر خدا پلی‌بک‌های برنامه و کارهایی که سال‌ها گذشته آقای طاهری و امسال آقای مجید بنی‌فاطمه خواندند، به صورت گسترده در طول سال در شبکه‌های اجتماعی در مناسبت‌های مختلف استفاده می‌شود.

گزارش

ثبت وثیقه ۱۷۵ میلیون دلاری توسط ترامپ

رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند دونالد ترامپ اقدام به ثبت وثیقه ۱۷۵ میلیون دلاری در پرونده قضایی خود به اتهام کلاهبرداری در نیویورک کرده و از توقیف دارایی‌اش توسط مقام‌های ایالتی که امیرالتوری تجاری او را با مشکل مواجه می‌کرد، جلوگیری کرده است. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه آمریکا قرار است در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر آتی با جو بایدن، رئیس‌جمهور دموکرات فعلی کشورش رقابت کند. روز ۱۶ فوریه گذشته ترامپ در دادگاه نیویورک در ارتباط با اتهام کلاهبرداری از طریق اغراق در اعلام ارزش خالص دارایی‌هایش در این میزان میلیارد‌ها دلار با هدف گرفتن وام‌ها و بیمه‌های بهتر محکوم شد. در پی صدور این حکم محکومیت دادگاه برای دونالد ترامپ وثیقه ۲۵۴ میلیون دلاری تعیین کرد، اما بعداً دادگاه استیناف روز ۲۵ مارس گذشته مبلغ وثیقه ترامپ را مشروط به این که در عرض ۱۰ روز آن را ارائه کند، تخفیف داد. یک هیات استیناف متشکل از سه قاضی قرار است یک جلسه دادرسی را برای بررسی فرجام خواهی ترامپ برگزار کنند. به نوشته گاردین، رای اخیر دادگاه استیناف به تخفیف پیدا کردن وثیقه ترامپ مشخص نمی‌کند که رای نهایی دادگاه در رابطه با این پرونده چگونه خواهد بود. وثیقه ثبت شده توسط ترامپ دیگر به لتیسیا جیمز، دادستان کل نیویورک اجازه نمی‌دهد به سراغ توقیف دارایی‌های ترامپ از جمله برج ترامپ، مجتمع تفرجگاهی مجهز به زمین گلف او در منطقه وستچستر و ملک مشهور او در ایالت فلوریدا معروف به «مارالاکو» برود. ترامپ اتهاماتش در این پرونده را رد کرد و این پرونده را آنچه عملیات سیاسی «شکار جادوگر» توسط لتیسیا جیمز توصیف می‌کند، خوانده است. این دادستان دموکرات نیویورک در سال ۲۰۲۲ ترامپ را هدف شکایت قرار داد. ارتور انگورون، قاضی دادگاه نیویورک در حکم ۹۲ صفحه‌ای خود شرح داد رئیس‌جمهور سابق آمریکا به معاونانش دستور داده بود ارزش دارایی‌های او در مدت یک دهه قبل از ورود او به سیاست را تا سطح مطلوبش تغییر دهند. این پرونده قضایی یکی از مجموعه پرونده‌های قضایی مطرح شده علیه این رئیس‌جمهور آمریکاست. یکی دیگر از پرونده‌های او در نیویورک به اتهام پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر آمریکایی فیلم‌های مستهجن در پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ نیز قرار است ریاست جمهوری ۲۰۲۵ به جو بایدن علیه این رئیس‌جمهور سابق آمریکا مطرح شده است. این پرونده‌ها دستخوش تاخیرهای متعدد شده و ممکن است قبل از انتخابات ریاست جمهوری نوامبر آینده آمریکا به مرحله محاکمه نرسند. ترامپ اتهاماتش را نپذیرفته است.